Birinci bölüm, W. K. D’Arcy ile imzalanmış olan h.k. 9 Safer 1319/m.
28 Mayıs 1901 tarihli anlaşmayla başlamakta ve h.ş. 17 Mordad 1330/m.
09 Ağustos 1951 tarihli belgeyle sona ermektedir. Bu bölümde, 50 yıl-
lık süre zarfında İran petrol endüstrisinin geçirdiği merhaleler belgeler-
le ortaya konmuştur. Buradaki belgeler ve yazışmalar, büyük ölçüde Dr.
Musaddık’ın İran petrollerini millileştirme çabalarıyla ilgilidir. Dr.

Bunlar; bazı orijinal anlaşma metinlerinin
ilk sayfaları, dönemin yöneticileri, siyasetçileri, müteşebbisleri, yerli ve
yabancı petrol çalışanları, petrol sahaları ve rafinerilerinin fotoğrafları şek-
linde sıralanabilir (s. 17-422).

İkinci bölüm; petrolün millîleştirilmesi hareketini II. Dünya Savaşı’nın so-
nundan, (Batı ile müzakereler yapılmasına ve konsorsiyum anlaşmasına yol
açan) h.ş. 28 Mordad 1332/m. 19 Ağustos 1953 tarihli darbeye kadar geçen
süre zarfında, detaylı bir şekilde incelemektedir. Bu bölüm, “Be rivayet-i
Jack Straw-Vezîr-i Hârîce-yi Sâbık Devlet-i Britanya” (Britanya’nın Eski
Dışişleri Bakanı Jack Straw’ın Rivayetine Göre) başlığıyla okuyucuya
sunulmuştur.